

**Анализ прочих нормативных расходов на 2022 год  
ГБОУ ООШ № 2 г.о.Отрадный Самарской области**

Краткое наименование образовательной организации (по Уставу)

	Школа	Дет. сад (структ. подраз.)	Доп. образ. (структ. подраз.)	ВСЕГО
Численность детей	546			546
Объем средств прочих расходов (без питания) в руб.:	613 500,00			613 500,00

**План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год (прочие расходы)**

КОСГУ	Направления расходов <i>(перечень расходов корректируется по факту произведенных расходов, приведенный в таблице перечень примерный)</i>	Школа Сумма в руб.		Дет. сад Сумма в руб.		Доп. образ. Сумма в руб.		Итого в руб.		Внебюджет Сумма в руб.  план
		план		план		план		план		
		Всего 2022 год	в т.ч. на образовательную деятельность	Всего 2022 год	в т.ч. на образовательную деятельность	Всего 2022 год	в т.ч. на образовательную деятельность	Всего 2022 год	в т.ч. на образовательную деятельность	
212	Суточные (5 дней * 100 руб.)	500,00								
		500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221	Оплата телефона <i>(4 телефонных номера, из них 3 номера АХП + 1 номер учебный, абонентская плата за оказание услуг местной телефонной связи 894,15 руб. в месяц 894,15*4*12=42919,20 из них учебный 894,15*1*12=10729,80; поминутный тариф на оказание услуг междугородной телефонной связи 2,52 руб. минута 42 мин. *4*12*2,52=5080,80 руб., из них учебный 42*2,52*12=1270,20)</i>	48 000,00						48 000,00	0,00	
	<b>Итого по разделу:</b>	<b>48 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
225	Заправка картриджей (11 шт*250 руб.* 6 раз в год =16 500,00 из них 8 шт для учебно го процесса 8*250*6=12 000,00 + 3 шт на АХП 3-250*6=4500), ремонт оргтехники (замена модуля карты памяти -1200,00руб.* 3 раза=3600,00руб., из них 1200*2=2400 для учебного процесса, 1200*1=1200 на АХП, прошивка чипа принтера -150руб.*8 раз=1200,00 из них 150*6=900,00 руб. для учебного процесса, 150*2=300 руб. на АХП, замена блока питания 1200,00 руб. 1 раз для образовательного процесса, ремонт принтера 1500руб)	22 500,00	16 500,00					22 500,00	16 500,00	1 500,00
	Услуги по сбору, транспортированию, обработке, обезвреживанию и утилизации отходов I-IVкласса опасности (100 люминисцентных ламп *13,00 руб.)	1 300,00						1 300,00		
	Техническое обслуживание вычислительной техники (47 ПК * 670 руб = 31 500руб., из них 43 ПК учебного процесса(13 усл*670,00руб) + 4 ПК АХП(3*усл * 670,00руб))	31 200,00	8 710,00					31 200,00	8 710,00	300,00
	<b>Итого по разделу:</b>	<b>55 000,00</b>	<b>25 210,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55 000,00</b>	<b>25 210,00</b>	<b>1 800,00</b>
226	Подписка: 1 Учительская газета (подписка на пол.года 2000,00 руб. 26 экземпляров) 2000,00*2=4000,00 руб. в год) 2 Волжская коммуна (подписка на пол.года 1750 руб. 46 экземпляров 1750,00*2=3500,00 руб. в год)	7 500,00	4 000,00					7 500,00	4 000,00	
	Оплата услуг по псих. освидетельствованию (5чел.*1700,00=8500,00)	8 500,00						8 500,00	0,00	
	Изготовление ЭЦП	2 000,00						2 000,00	0,00	
	Командировочные расходы (проезд) (билеты 400 руб.*13)	6 500,00						6 500,00	0,00	200,00
	Оформление и выдача мед.книжек сотрудникам учреждения (22шт *189,05 руб.)	4 990,92						4 990,92		
	Гигиеническое воспитание (17 чел.*850 руб.=14450 руб.)	8 159,08						8 159,08	0,00	
	Курсы повышения квалификации (курсы по 44-ФЗ для контрактного управляющего - 5 000,00 руб., курсы по энергобезопасности для завхоза 4000,00 руб., курсы по охране труда и технике безопасности - 9 100,00 руб., курсы для педагогов "Подготовка экспертов ОГЭ" 4000,00*5 чел.=20 000,00 руб.для учебного процесса)	34 000,00	20 000,00					34 000,00	20 000,00	4 100,00
	Обслуживание бухгалтерских программ: 1.1 С "Бухгалтерия" адаптация и модификация программы 3300 в мес.*12=39600,00 2. Арфа - 22000,00 руб. в год 3. Контур Экстерн -14130,00 руб.в год 4. 1.С "Бухгалтерия" обновление программы, подписка на год - 16 248,00	91 978,00	0,00					91 978,00	0,00	
	Медицинский осмотр (4 чел.*3000,00 = 12000 руб.)	5 900,00	0,00					5 900,00	0,00	6 100,00

КОСГУ	Направления расходов (перечень расходов корректируется по факту произведенных расходов, приведенный в таблице перечень <i>примерный</i> )	Школа Сумма в руб.		Дет. сад Сумма в руб.		Доп. образ. Сумма в руб.		Итого в руб.		Внебюджет Сумма в руб.
		план		план		план		план		
		Всего 2022 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2022 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2022 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	Всего 2022 год	в т.ч. на образователь- ную деятельность	план
	КТС (1805,25 руб. * 12 мес. = 21 663,00)	21 663,00	0,00					21 663,00	0,00	
	<b>Итого по разделу:</b>	<b>191 191,00</b>	<b>24 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>191 191,00</b>	<b>24 000,00</b>	<b>10 400,00</b>
310	Основные средства (проектор, МФУ)	X	X	X	X	X	X	X	X	30 000,00
	<b>Итого по разделу:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 000,00</b>
344	Строительные материалы 1 Краска 2 Шпаклевка 3 Кисти 4 Гвозди, шурупы, дюбеля 5. Плинтуса, порошки	40 000,00	0,00					40 000,00	0,00	
	<b>Итого по разделу:</b>	<b>40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
346	Канцтовары для АХП (ручки, карандаши, стерки, линейки, бумага, папки, регистры, скотч, скобы, корректоры, ножницы, клей, файлы, скоросшиватели)	16 714,00	0,00					16 714,00	0,00	
	Рабочие тетради (прописи 1 кл. в 4-х частях - 60 шт. (600 руб * 60 шт))	36 000,00	36 000,00					36 000,00	36 000,00	
	Рабочие тетради (читательская грамотность 7 кл - 63 шт, математическая грамотность 8кл - 57 шт.)	81 000,00	81 000,00					81 000,00	81 000,00	
	Хозяйственные товары (дезинфицирующие средства и хозяйственные средства для уборки помещения, маски, перчатки, тряпки, лампы, ведра, щетки, мыло, туалетная бумага)	48 570,00	0,00					48 570,00	0,00	13 000,00
	Антибактериальные средства	7 000,00	0,00					7 000,00	0,00	
	Запчасти для орг техники (картриджи, кабели для ПК, сетевая карта, оперативная память, материнская плата, блок питания, процессор)	25 000,00	20 000,00					25 000,00	20 000,00	
	Расходные материалы для образовательного процесса (бумага А4, бумага А3 цветная бумага, скотч, черные ручки, красные ручки, нитки, иглолки, ткань, мел)	47 200,00	47 200,00					47 200,00	47 200,00	
	Приобретение печатной продукции : 1.Бланки Карточка-справка 2.Бланки Личное дело сотрудника 3.Бланки Личное дело обучающегося	5 000,00	0,00					5 000,00	0,00	
	Приобретение расходных материалов для кабинетов физики, химии, биологии, географии и др.	10 000,00	10 000,00					10 000,00	10 000,00	
	<b>Итого по разделу:</b>	<b>276 484,00</b>	<b>194 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>276 484,00</b>	<b>194 200,00</b>	<b>13 000,00</b>
349	Приобретение дипломов и грамот для обучающихся	2 825,00	2 800,00					2 825,00	2 800,00	
	<b>Итого по разделу:</b>	<b>2 825,00</b>	<b>2 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 825,00</b>	<b>2 800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Общая сумма прочих расходов:</b>	<b>613 500,00</b>	<b>246 210,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>613 500,00</b>	<b>246 210,00</b>	<b>55 200,00</b>
	Доля расходов на образовательный процесс от общей суммы прочих расходов, %		40,13		#ДЕЛ/0!		#ДЕЛ/0!		40,13	

Составитель:  
гл. бухгалтер ОУ -

Гришина Анна Александровна 89608162038

Директор ОУ:

Филиппова Вера Владимировна 8(84661)22694

Ответственный от ТУ/ДО:

Солдаткина Наталья Владимировна 8(84661)22067